证券代码：002112     证券简称：三变科技     公告编号：2010-002

1/2

三变科技股份有限公司

2009 年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审

计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

                             单位：万元

 2009 年（1-12 月） 2008年（1-12月） 增减幅度（％）

营业总收入 108951 109997 -0.95

营业利润 4077 3266 24.83

利润总额 4675 3107 50.47

归属于上市公司股东的净利润 3984 2354 69.24

基本每股收益（元） 0.36 0.21 71.43

加权平均净资产收益率 9.55 6.05 57.85

 2009 年末 2008 年末 增减幅度（％）

总 资 产 122607 114403 7.17

归属于上市公司股东的所有者

权益
43586 39842 9.40

股    本 11200 8000 40

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
3.89 3.56 9.27

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

本报告期公司按照年初制定的经营计划扎实开展工作，主营业务实现了稳定发展。

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

证券代码：002112     证券简称：三变科技     公告编号：2010-002

2/2

公司紧紧抓住输变电行业的良好发展机遇，加强大容量主变产品和风电变压器技术和市

场开发力度，完善产品结构，建立和完善了内部决策和控制系统，实施并完善绩效考核

体系，取得了一定的成效。

截至 2009 年 12 月 31 日，公司资产总额 122607 万元，负债总额 79021 万元，所有

者权益为 43586 万元（其中归属母公司所有者权益 43586 万元），资产负债率 64.45％。

公司资产总额增长 7.17％，股东权益增长 9.40％。资产总额和股东权益增加较快主要

是 2009 年度实现的净利润增长较多形成。

  2009 年度公司实现利润总额同比增长 50.47％，净利润同比增长 69.24％，主要原

因系投资收益增长 140.51％，公司对外投资的三门县三变小额贷款股份有限公司本期享

有的投资收益 108 万元，期铜套期保值收益 82 万元，去年同期投资收益-470 万元；营

业外收入增长 662.16％，主要系公司收到浙江省财政厅 2009 年第一批工业转型升级项

目贴息资金 400 万元和当地政府对企业的多个项目奖励共 170 万元。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资

产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

                        三变科技股份有限公司董事会

                           2010 年 2 月 25 日